1º - Fica aberto crédito adicional suplementar, alterando o orçamento 
da Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e Gestão-SEMEF, 
 Secretaria Municipal de Educação-SEMED, Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer-SEMEL, Fundo Municipal de Assistência 
Social-FMAS e Fundo Municipal de Saúde-FMS, no valor de R$ 
3.682.000,00 (Três milhões e seiscentos e oitenta e dois mil reais). 

Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica alterado ainda 
o Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto nº. 12.588 
de 10 de janeiro de 2022. 

Art. 3º - Os recursos compensatórios serão provenientes de anulação